



Styre: Fakultetsstyret ved Det juridiske fakultet
Styresak: 21/24
Møtedato: 19.03.2024
Journalnummer: 2024/1383

Orientering om studiebarometer 2023

Studiebarometeret er en nasjonal spørreundersøkelse som gjennomføres hver høst. I 2023 ble undersøkelsen sendt ut til ca. 72 000 studenter. Undersøkelsen spør om studentenes oppfatninger om kvalitet i studieprogrammer ved norske høyskoler og universiteter. Studiebarometeret gjennomføres av Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen (NOKUT). Undersøkelsen går til studenter på andre og femte år.

Svarprosenten ved vårt fakultet var i 2023 på 39,5 % hvilket er en øking sammenholdt med 2022, hvor den var 30,2 %.

På overordnet tilfredshet ligger vårt fakultet på 4,1, hvilket er samme score som gjennomsnitt av alle juridiske fag, og en øking fra 3,8 i 2022.

Vi har hatt fremgang på punkter som organisering (0,3 opp), vurderingsformer (0,3 opp) og tilknytning til arbeidslivet (0,4 opp). Fakultetsstyret opprettet i starten av 2023 et arbeidslivspanel for å systematisere samarbeidet med ulike aktører i arbeidslivet om utviklingen av utdanningen. Panelet har årlige møter hvor temaer og utfordringer knyttet til arbeidslivsrelevans diskuteres. Fakultetet har hele tiden fokus på å forklare og videreutvikle arbeidsrelevansen i utdanningen. Dette er også et eget innsatsområde i fakultets handlingsplan for utdanning for 2024-2024.

Fritekstkommentarene fra 2. studieår gjaldt blant annet mengden av obligatoriske aktiviteter, herunder til dels et ønske om at det ikke innføres obligatoriske aktiviteter/oppmøte på 4. og 5. studieår. Studieutvalget er oppmerksom på å passe på at antallet obligatoriske elementer ikke blir for omfattende, men innføring av obligatorisk oppmøte på 4. og 5. studieår er en del av det helhetlige opplegget for ny studieordning, herunder ønsket om at studentene er til stede på campus i Bergen.

Det kom i tillegg flere kommentarer med ønske om retur til mindre eksamener etter innføring av ny studieordning, hvor noen emner ble sammenslått til større emner (inntil 28 studiepoeng). Formålet med sammenslåingen var færre eksamener og større sammenhengende studieflater, for å gi studentene bedre forståelse for sammenhenger mellom deler av rettssystemet som tidligere var del på flere emner. Retur til flere mindre eksamener er ikke aktuelt, men fakultetet har kontinuerlig fokus på form, innhold og vurderingsformer på alle emner.

Fritekstkommentarene fra 5. studieår gjaldt stort sett ønske om mer praksis og mer trening i muntlige ferdigheter. Fakultetet jobber med en ordning om masteroppgaver med eksterne

skriveplass samt integrering av Jussformidlingen (JUS325 Rettshjelp) på femte studieår. Videre jobbes det med å innføre muntlig forsvar av masteroppgaver.

Dekan og fakultetsdirektørens merknader

Dekan og fakultetsdirektør vil fremheve den gledelige økningen i svarprosent som i år er vesentlig høyere enn sist. Studentundersøkelser er viktige for utviklingsarbeidet ved fakultetet og viser hvordan studentene opplever studiehverdagen. Svarene skal ikke nødvendigvis være styrende, men inngår som ett av flere element i de valgene som fakultetet må gjøre ved revisjoner og justeringer. Dessuten gir Studiebarometeret et godt grunnlag for informasjonsarbeidet som må gjøres.

Saken legges frem for styret til orientering.

Vedlegg:

[Resultat av undersøkelsen for Det juridiske fakultet.](#)

[Resultat av undersøkelsen for Universitetet i Bergen.](#)

08.03.24

ANNNI